Consorzio
. di Bonifica 7
' Caltagirone

Mandatang senzda ragprosentansa del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale
(NP Rey S e 467 del 12092017
giusta Leliberazions Commissarala 0 8 det 30106 2017

DETERMINAZIONE

N A0S oeL Ob. 0d.209

OGGETTO: Adempimenti di cui alla deliberazione n. 5 del 08.03.2019 relativa al procedimento promosso
innanzi al TAR di Catania dalla Cosedil S.p.a. / Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone. Impegno
compensi professionali.

L’anno duemiladiciannove il giorne S¢&/ del mese di Agosto presso la sede del Consorzio di Bonifica
Sicilia Orientale, il Vice Direttore Generale, dott. Giuseppe Barbagallo, nominato con Delibera n. 9 del
03/11/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215
VISTA la L.R. 25 Maggic 1995, n. 45;

VISTO I'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del
29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla
legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che
accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro
rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del
13 ottobre 2017 con il quale & stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi
di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale & stato adottato lo
Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del
Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con |a quale & stato adottato il
Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto
del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre
2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si & proceduto alla formalizzazione dell’affidamento agli
accorpati consorzi di bonifica del “mandato senza rappresentanza” del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Crientale normato ai sensi dell’art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di
QOrganizzazione;

VISTA la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si & proceduto a prendere atto delle linee guida per
I'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell’istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

Determinazione n.josdel %(ﬂl}ﬁ'pag. 1di3




VISTA la determinazione n. 1 del 04.10.2017 con la quale si & proceduto all’assegnazione delie Aree ai
Dirigenti ed ai quali con ordine di servizio del Direttore Generale prot. n. 439 del 31.05.2018 sono state
affidate le funzioni di cui all’allegato A del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 23 del 18.12.2018 con la quale si & proceduto a prorogare il periodo transitorio di cui alla
delibera n. 8 del 30.10.2017;

VISTA la delibera n. 11 del 01.07.2019 con la quale si & proceduto a prorogare ulteriormente il “periodo
transitorio” sino al 31.12.2019;

VISTO il Bilancio di Previsione 2019 e Pluriennale 2019-2021, adottato con delibera consortile n. 6 del
27.03.2019 ed approvato dal competente Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo rurale e della
Pesca Mediterranea, Servizio 4 U.0.1, con D.R.S. n. 826/2019;

VISTA la deliberazione n. 5 del 08.03.2019 con la quale il Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica
7 Caltagirone ha conferito incarico per {a rappresentanza e difesa dell’'Ente nel ricorso promosso innanzi al
TAR di Catania dalla COSEDIL S.p.a. all’avv. Anna Arena;

VISTE le note prot. n. 715/A, prot. n. 731/P del 06.03.2019 e prot. n. 742/A del 07.03.2019;

RITENUTO di dover procedere all'impegno del compenso pattuito;

DETERMINA

1) DI IMPEGNARE conseguentemente in favore dell’avv. Anna Arena, difensore dell’Ente nel ricorso
promosso innanzi al TAR di Catania dalla COSEDIL S.p.a. a titolo di compenso pattuito, la complessiva
somma lorda di € 7.295,60 giusta nota prot. 731/P del 06.03.2019;

2) DI IMPUTARE la spesa al cap. 150 del bilancio dell’esercizio in corso.

IL VICE DIR RE GENERALE
(Dott. Gius Barbagallo)

Determinazione nl@ del Oﬁﬁﬁ?.m?pag. 2di3



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarita amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime parere:

FAVOREVOLE

Il Capo Settore Segreteria Il Dirigente dell’ é;:nistrativa
{dﬂltéﬁ &lsﬂ (Dott. G urrieri)

VISTO DI REGOLARITA” CONTABILE

Per quanto concerne |la regolarita contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

Il Capo Set;rér eria
{Dott.ssa Ahg andrino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente Determinazione n. Ao3 del ___%_.Q& . 2019 & stata
pubblicata all’Albo Consorziale dal OB 08 . ZDF*) _al

Caltagirone, i

Il Capo Settore Segreteria
(Dott.ssa Maria Sampirisi)

La determina é pubblicato sul sito istituzionale del consorzio www.consorziobonificaZcaltagirone.it sezione Albo Pretorio

E’ copia conforme per gli usi consentiti dalla legge.

Caltagirone, fi

Il Capo Settore Segreteria
{dott.ssa Maria Sampirisi)

Determinazione n.103 del%,O?. mfpag. 3di3




